
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1936 DE 08 DE ABRIL 2021

INSTITUI  COMISSÃO  DE  ACOMPANHAMENTO  O  EDITAL  11/2021  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA A ESCOLHA DAS ENTIDADES 
NÃO-GOVERNAMENTAIS  QUE  FARÃO  PARTE  DO  CACS-FUNDEB  GESTÃO 
2021-2022.

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município em seu art. 75, II,

Considerando, o Edital nº 11/2021 de normatização da escolha das entidades não 
governamentais representativas de organizações da sociedade civil do Município de 
Navegantes para o CACS-FUNDEB conforme prevê a Lei nº 3.524/2021.

RESOLVE:

Art.  1º.   INSTITUIR a Comissão responsável por realizar o acompanhamento do 
Edital  11/2021/SME,  do  Processo de  Escolha  das  entidades  que farão  parte  do 
CACS-FUNDEB pela  Secretaria  Municipal  de Educação,  cujo  integrantes  são os 
seguintes:

a) Marcos Fabricio Rossetti Bittencourt – Presidente;
b) Bianca Correa dos Anjos – Vice Presidente;
c) Maria Luisa Ranghetti – Membro;

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, com efeitos a partir 
06.04.2021.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PREFEITURA DE NAVEGANTES, 08 DE ABRIL DE 2021.

Atenciosamente,

Libardoni Lauro Claudino Fronza
PREFEITO

Ditmar Alfonso Zimath
“DOE ÓRGÃOS! DOE SANGUE! SALVE VIDAS”

Avenida Pref. José Juvenal Mafra, n º 430 - Centro
CEP - 88.370-094 - Navegantes – SC

Fone/Fax: (047) 3185-2000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

“DOE ÓRGÃOS! DOE SANGUE! SALVE VIDAS”
Avenida Pref. José Juvenal Mafra, n º 430 - Centro

CEP - 88.370-094 - Navegantes – SC
Fone/Fax: (047) 3185-2000


